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24. november 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 12. november 2014, efter ønske fra Alex Ahrendtsen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 3 (L 24), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes gøre rede for ansættelsesprocedurerne for fællesrektor og rektorer på 

de enkelte scenekunstuddannelser. 

 

Svar: 

 

Alle rektorer for Kulturministeriets videregående kunstneriske uddannelsesinstitutio-

ner ansættes af kulturministeren. Som det fremgår af lovforslaget, vil det således frem-

over være kulturministeren, der ansætter rektor for Den Danske Scenekunstskole. 

 

Når der ansættes rektorer for Kulturministeriets videregående kunstneriske uddannel-

sesinstitutioner, er der praksis for, at et ansættelsesudvalg indstiller en kandidat til 

ministeren, som så træffer endelig beslutning om ansættelse. Der er også praksis for, at 

ansættelsesudvalget ud over embedsmænd fra Kulturministeriet består af repræsen-

tanter for ledelse og medarbejdere ved institutionen samt af eksterne medlemmer med 

særlig ekspertise, fx inden for ledelse eller det kunstneriske fagområde, som institutio-

nen dækker. 

 

I den aktuelle situation vil jeg være særligt opmærksom på at sammensætte ansættel-

sesudvalget, så der tages hensyn til den nye institutions geografiske og uddannelses-

mæssige spredning, samt at der i ansættelsesforløbet er fokus på, at en væsentlig del af 

den kommende rektors ledelsesopgave bliver at sikre og støtte de lokale afdelinger og 

deres lokale samarbejder. 

 

Der skal kun være én rektor for den samlede institution. Den nye rektor fastlægger i 

dialog med de forskellige geografiske enheder den interne organisering af den nye sam-

lede institution og tager stilling til, hvem der skal ansættes som lokal leder. Ansættel-
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sesprocedurerne tilrettelægges således, at der, jf. lovbemærkningerne, sikres lokal med-

indflydelse på ansættelsen.       
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